РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2018 года № 68                                                                                                       ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 26 июля 2017 года № 139 «О создании рабочей группы по оценке
регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов муниципального образования «Гиагинский район»
В соответствии с распоряжением главы МО «Гиагинский район» от 14 августа 2017 года № 264-рк «Об утверждении штатного расписания администрации МО «Гиагинский район» и ее структурных подразделений на 2017 год (в редакции распоряжение главы МО «Гиагинский район» от 09 января 2017 г. № 1-рк)» и распоряжением главы МО «Гиагиснкий район» от 14 августа 2017 года № 263-рк «Об упразднении, переименовании и создании отделов в администрации МО «Гиагинский район»
                                            постановляю:

     1. Внести изменение в приложение 1 постановления главы МО «Гиагинский район» от 26 июля 2017 года № 139 «О создании рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов МО «Гиагинский район», изложить в новой редакции (приложение 1 прилагается)
    2. Внести изменение в приложение 2 постановления главы МО «Гиагинский район» от 26 июля 2017 года № 139 «О создании рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов МО «Гиагинский район», изложить в новой редакции (приложение 2 прилагается)

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела правового обеспечения администрации муниципального образования "Гиагинский район".
  4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикаций МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава МО "Гиагинский район"                                                           А.В. Бутусов
Приложение №1

утвержден постановлением главы

                                                                                                                   МО «Гиагинский район»

от 05 апреля 2018г.    № 68
Состав рабочей группы по оценке

регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов МО  «Гиагинский район»
Председатель:
-  Руководитель отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район»
Заместитель председателя:

- главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации МО «Гиагинский район»

Секретарь:

       - специалист 1 категории отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район»
Члены рабочей группы:

         - руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»;
          - руководитель отдела экономического развития и торговли администрации МО «Гиагинский район»

          - руководитель отдела сельского хозяйства администрации МО  «Гиагинский район»;
          -  руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МО  «Гиагинский район»;
Управляющая делами                                                                         А.В. Хоровьева

Приложение №2
утверждено постановлением главы

                                                                                                                   МО «Гиагинский район»

от 05 апреля 2018г.    № 68
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по оценке
регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов муниципального образования «Гиагинский район»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов муниципального образования «Гиагинский район» (далее - Рабочая группа).

1.2. Целью деятельности Рабочей группы является выработка согласованных предложений и рассмотрение вопросов по определению приоритетных направлений развития, организационного, правового и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности  (далее – оценка регулирующего воздействия), а также подготовка предложений и рекомендаций по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район» (далее – экспертиза муниципальных нормативных правовых актов).
1.3. Рабочая группа создается и ликвидируется постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район».
1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Адыгея, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочей группы

2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

а) определение приоритетных направлений развития оценки регулирующего воздействия;

б) подготовка предложений по вопросам организационного, правового и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия, в том числе выработка рекомендаций для использования таких предложений на различных уровнях принятия решений;
в) подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов;

г) изучение и обобщение проблем осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности хозяйствующими субъектами на территории муниципального образования «Гиагинский район».
3. Полномочия Рабочей группы

3.1. В целях реализации возложенных задач Рабочая группа имеет право:

а) определять приоритетные направления развития оценки регулирующего воздействия;

б) рассматривать предложения, направленные на развитие оценки регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, поступающие от федеральных органов государственной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея, органов местного самоуправления муниципального образования «Гиагинский район», деловой общественности, общественных и иных организаций, а также ассоциаций и союзов субъектов предпринимательской деятельности и вырабатывать рекомендации по их реализации;

в) разрабатывать предложения по вопросам организационного, правового и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия;

г) рассматривать проекты заключений по результатам оценки регулирующего воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, а также подготавливать рекомендации отделу по предпринимательству, торговле и потребительскому рынку администрации муниципального образования «Гиагинский район»;

д) приглашать для участия в заседаниях Рабочей группы представителей общественных, научных и иных организаций, обладающих компетенцией по рассматриваемым вопросам, не входящим в его состав (по согласованию с ними).

4. Состав Рабочей группы
4.1. Рабочая группа состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов Рабочей группы.
4.2. Председателем Рабочей группы является руководитель отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский район».

4.3. Заместителем председателя является главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации МО «Гиагинский район».
4.4. Организационное обеспечение заседаний Рабочей группы осуществляется секретарем Рабочей группы.

4.5. Состав Рабочей группы утверждается постановлением главы МО  «Гиагинский район».

4.6. Изменение состава Рабочей группы производится по представлению председателя Рабочей группы.

5. Организация работы Рабочей группы

5.1. Председатель Рабочей группы:

- руководит организацией деятельности Рабочей группы и обеспечивает её планирование;
- организует контроль за выполнением решений, принятых Рабочей группой;

- председательствует на заседаниях Рабочей группы;

- подписывает протоколы заседаний Рабочей группы и ее решения.

5.2. Заместитель председателя Рабочей группы:

- выполняют поручения председателя Рабочей группы;

- председательствуют на заседаниях Рабочей группы в случае отсутствия председателя Рабочей группы;
- участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседания Рабочей группы, и осуществляет необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией.
5.3. Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Рабочей группы;

- извещает членов Рабочей группы и приглашенных на его заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Рабочей группы, рассылает проекты документов и иные материалы, подлежащие обсуждению;

- составляет проект повестки заседания Рабочей группы, организует подготовку материалов к заседаниям Рабочей группы;

- оформляет протокол заседания Рабочей группы.
5.4. Члены Рабочей группы:

- вносят предложения по плану работы Рабочей группы, повестке дня заседаний и порядку обсуждения вопросов;

- участвуют в подготовке материалов Рабочей группы, а также проектов её решений;

- принимают участие в работе комиссий при рассмотрении вопросов, связанных с задачами, возложенными на Рабочую группу;

- выполняют поручения председателя Рабочей группы и заместителя председателя Рабочей группы.
5.5. Должностные лица, ответственные за подготовку вопросов, рассматриваемых на Рабочей группе, представляют необходимые материалы и проекты решений секретарю Рабочей группы не позднее, чем за три дня до заседания Рабочей группы.

6. Порядок работы Рабочей группы
6.1. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в полугодие.
6.2. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Рабочей группы.

6.3. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

6.4. Решения Рабочей группы имеют рекомендательный характер и в установленном порядке направляются по принадлежности вопросов в соответствующие структурные подразделения муниципального образования.

6.5. Протокол заседания Рабочей группы должен быть оформлен в печатном виде не позднее пяти дней после заседания.
Управляющая делами

        А.В. Хоровьева

_1054467059.doc
[image: image1.png]